1
6

[image: image1.png]

РЕГИОНАЛЬНАЯ ЭНЕРГЕТИЧЕСКАЯ КОМИССИЯ

КЕМЕРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «10» августа 2017 г. № 142
г. Кемерово

Руководствуясь Федеральным законом от 24.06.98 № 89-ФЗ                       «Об отходах производства и потребления», постановлениями Правительства Российской Федерации от 30.05.2016 № 484 «О ценообразовании в области обращения с твердыми коммунальными отходами», от 16.05.2016 № 424 «Об утверждении порядка разработки, согласования, утверждения и корректировки инвестиционных и производственных программ в области обращения с твердыми коммунальными отходами, в том числе порядка определения плановых и фактических значений показателей эффективности объектов, используемых для обработки, обезвреживания и захоронения твердых коммунальных отходов», постановлением Коллегии Администрации Кемеровской области от 06.09.2013 № 371 «Об утверждении Положения о региональной энергетической комиссии Кемеровской области», региональная энергетическая комиссия Кемеровской области постановляет:

1. Утвердить инвестиционную программу ООО «ЭкоЛэнд» (г. Новокузнецк), ИНН 4217097588, в области обращения с твердыми коммунальными отходами на 2017-2021 годы согласно, приложению к настоящему постановлению.
2. Опубликовать настоящее постановление на сайте «Электронный бюллетень региональной энергетической комиссии Кемеровской области».
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель региональной

энергетической комиссии Кемеровской области                               Д.В. Малюта

Приложение

к постановлению региональной

энергетической комиссии

Кемеровской области

от «10» августа 2017 г. № 142
Инвестиционная программа ООО «ЭкоЛэнд» в области обращения с твердыми коммунальными отходами на 2017-2021 гг.
Паспорт инвестиционной программы ООО «ЭкоЛэнд»
	Наименование регулируемой организации
	ООО «ЭкоЛэнд»

	Местонахождение регулируемой организации
	г. Новокузнецк, пр. Родниковый, 25

	Контактная информация лица, ответственного за разработку инвестиционной программы
	тел. +7 (3842) 99-15-60
эл. почта oooecoland@mail.ru

	Наименование органа исполнительной власти Кемеровской области, утвердившего инвестиционную программу
	Региональная энергетическая комиссия Кемеровской области

	Местонахождение органа, утвердившего инвестиционную программу
	Н. Островского ул., 32, г. Кемерово, 650993

	Контактная информация лица, ответственного за утверждение инвестиционной программы
	тел. +7 (3842) 36-28-28

Плановые и фактические значения показателей эффективности объектов
	№ п/п
	Наименование показателя
	Фактическое значение
	Плановые значения

	2017
	2018
	2019
	2020
	2021

	Показатели эффективности объектов, используемых для захоронения твердых коммунальных отходов

	1
	 доля проб подземных вод, почвы и воздуха, отобранных по результатам производственного экологического контроля, не соответствующих установленным требованиям, в общем объеме таких проб
	0,028
	0,040
	0,040
	0,040
	0,040
	0,040

	2
	количество возгораний твердых коммунальных отходов в расчете на единицу площади объекта, используемого для захоронения твердых коммунальных отходов
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	Показатели эффективности объектов, используемых для обработки твердых коммунальных отходов

	1
	доля твердых коммунальных отходов, направляемых на утилизацию, в массе твердых коммунальных отходов, принятых на обработку
	0,067
	0,076
	0,076
	0,076
	0,076
	0,076

	Показатели эффективности объектов, используемых для обезвреживания твердых коммунальных отходов

	1
	показатель снижения класса опасности твердых коммунальных отходов
	данный вид деятельности не осуществляется

	2
	количество выработанной и отпущенной в сеть тепловой и электрической энергии, топлива, полученного из твердых коммунальных отходов, в расчете на 1 тонну твердых коммунальных отходов, поступивших на объект, используемый для обезвреживания твердых коммунальных отходов
	данный вид деятельности не осуществляется

	3
	доля проб подземных вод, почвы и воздуха, отобранных по результатам производственного экологического контроля, не соответствующих установленным требованиям, в общем объеме таких проб
	данный вид деятельности не осуществляется

Перечень мероприятий инвестиционной программы
	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Обоснование необходимости
	Описание и место расположения объекта
	Основные технические характеристики объектов
	Год начала реализа-ции меро-приятия
	Год оконча-ния реализа-ции мероприя-тия
	Объем финансовых потребностей  на реализацию мероприятий в прогнозных ценах, тыс.руб. (без НДС)

	Наименова-ние показателя
	Ед. изм.
	значение показателя

	Всего в ценах 2016 года, тыс.руб.
	Профинан-сировано к 2017 году
	Всего, тыс.руб.
	в т.ч. по годам
	Остаток финан-сирова-ния

	до реализа-ции мероп-риятия
	после реали-зации меро-приятия

	2017
	2018
	2019
	2020
	2021

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19

	Группа 1. Мероприятия инвестиционной программы в части обработки твердых коммунальных отходов

	1.1.1
	Реконструкция комплекса сортировки (автоматическая сортировка 1 этап)
	увеличение производственной мощности
	г. Новокузнецк, пр. Родниковый 26
	Производст-венная мощность
	тыс.тн  в год
	160
	300
	2013
	2015
	145 134,8
	138 355,3
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.1.2
	Реконструкция комплекса сортировки (Блок предваритель-ного обогащения 2 этап)
	увеличение производственной мощности
	г. Новокузнецк, пр. Родниковый 26
	извлечение вторичного сырья
	%
	6,7
	7,58
	2015
	2019
	57 122,0
	0,0
	57 407,6
	0,0
	0,0
	57 407,6
	0,0
	0,0
	0,0

	1.1.3
	Строительство склада вторичного сырья с проектом
	несоответствие условий хранения вторичного сырья нормативным требованиям
	г. Новокузнецк, пр. Родниковый 27
	доля списания вторичного сырья
	%
	0,44
	0,1
	2017
	2017
	2 943,0
	0,0
	2 957,7
	2 957,7
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Всего по группе 1
	205 199,8
	138 355,3
	60 365,3
	2 957,7
	0,0
	57 407,6
	0,0
	0,0
	0,0

	Группа 2. Мероприятия инвестиционной программы в части обезвреживания твердых коммунальных отходов

	Всего по группе 2
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Группа 3. Мероприятия инвестиционной программы в части захоронения твердых коммунальных отходов **

	3.1.1
	Строительство участка складирования 2 очередь, 1 этап (4,3 Га)
	увеличение производствен-ной мощности
	участок складирования ТКО, г. Новокузнецк, пр. Родниковый 25
	Производст-венная мощность
	тыс.тн  в год
	160
	300
	2021
	2022
	101 973,8
	0,0
	50 847,5
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	50 847,5
	0,0

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19

	3.1.2
	Строительство очистных сооружений фильтрата 2 очередь
	увеличение объемов переработки фильтрата в связи с увеличением объемов его образования из тела полигона
	участок складирования ТКО, г. Новокузнецк, пр. Родниковый 25
	Максималь-ный процент переработки от объема образования
	%
	46
	90
	2013
	2015
	58 495,0
	55 762,6
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	3.1.3
	Строительство очистных сооружений фильтрата 3 очередь
	увеличение объемов переработки фильтрата в связи с увеличением объемов его образования из тела полигона
	участок складирования ТКО, г. Новокузнецк, пр. Родниковый 25
	Максималь-ный процент переработки от объема образования
	%
	46
	90
	2019
	2019
	96 284,3
	0,0
	88 305,0
	0,0
	0,0
	88 305,0
	0,0
	0,0
	0,0

	3.1.4
	Строительство дополнительного пункта весового контроля и проездов
	увеличение пропускной способности в связи с увеличением объемов ТКО
	г. Новокузнецк, пр. Родниковый 25
	Производст-венная мощность
	тыс.тн  в год
	160
	300
	2018
	2018
	5 990,6
	0,0
	5 085,6
	0,0
	5 085,6
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	3.1.5
	Приобретение и монтаж дополнительного пресса и подающего конвейера
	увеличение производствен- ной мощности
	г. Новокузнецк, пр. Родниковый 26
	Производст-венная мощность
	тыс.тн  в год
	160
	300
	2018
	2018
	32 510,6
	0,0
	32 673,1
	0,0
	32 673,1
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Всего по группе 3
	295 254,3
	55 762,6
	176 911,2
	0,0
	37 758,7
	88 305,0
	0,0
	50 847,5
	0,0

	Группа 4. Мероприятия по подготовке проектной документации для реализации мероприятий инвестиционной программы

	4.1.1
	Разработка проектно-сметной документации «Расширение полигона ТБО (II очередь) с увеличением произодительности, г. Новокузнецк, площадка Маркино»
	увеличение производствен-ной мощности
	участок складирования ТКО, г. Новокузнецк, пр. Родниковый 25
	Производст-венная мощность
	тыс.тн  в год
	160
	300
	2017
	2017
	4 577,2
	0,0
	4 577,2
	4 577,2
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Всего по группе 4
	4 577,2
	0,0
	4 577,2
	4 577,2
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	ИТОГО по программе
	505 031,2
	194 118,0
	241 853,7
	7 534,9
	37 758,7
	145 712,6
	0,0
	50 847,5
	0,0

Финансовый план
	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Объем финансовых потребностей на реализацию инвестиционной программы (тыс.руб. без НДС)
	Источни-ки финан-сирова-ния
	Способ выполне-ния работ
	Источник возврата кредитных ресурсов при тарифном регулирова-нии
	2017
	2018
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026

	по видам деятельности
	Всего
	в т.ч. по годам реализации

	Обработка твердых коммунальных отходов
	Захоронение твердых коммунальных отходов

	2017
	2018
	2019
	2020
	2021

	1
	2
	2
	3
	3
	4
	4
	5
	5
	6
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18

	Группа 1. Мероприятия инвестиционной программы в части обработки твердых коммунальных отходов

	1.1.1
	Реконструкция комплекса сортировки (автоматическая сортировка 1 этап)
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	кредиты
	Подряд
	амортизация
	26882,5
	26710,0
	24628,9
	24564,1
	24846,7
	10723,2
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.1.2
	Реконструкция комплекса сортировки (Блок предварительного обогащения 2 этап)
	57 407,6
	0,0
	57 407,6
	0,0
	0,0
	57 407,6
	0,0
	0,0
	кредиты
	Подряд
	прибыль
	5821,5
	5605,5
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	947,7

	амортизация

	5605,5
	5605,5
	5605,5
	5605,5
	5605,5
	5879,8
	6036,5
	5088,8

	1.1.3
	Строительство склада вторичного сырья с проектом
	2 957,7
	0,0
	2 957,7
	2 957,7
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	кредиты
	Подряд
	амортизация
	215,0
	431,0
	431,0
	431,0
	431,0
	431,0
	431,0
	156,7
	0,0
	0,0

	Всего по группе 1
	60 365,3
	0,0
	60 365,3
	2 957,7
	0,0
	57 407,6
	0,0
	0,0
	кредиты
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Группа 2. Мероприятия инвестиционной программы в части обезвреживания твердых коммунальных отходов

	Всего по группе 2
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Группа 3. Мероприятия инвестиционной программы в части захоронения твердых коммунальных отходов

	3.1.1
	Строительство Участка складирования II очередь, 1 этап (4,3 Га)
	0,0
	50 847,5
	50 847,5
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	50 847,5
	кредиты
	Подряд
	прибыль
	5084,7
	5084,7
	5084,7
	0,0
	0,0
	0,0
	3105,1
	0,0
	0,0
	0,0

	амортизация
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	2708,3
	1400,3
	1400,3
	14385,4
	12593,8

	3.1.2
	Строительство очистных сооружений фильтрата 2 очередь
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	кредиты
	Подряд
	амортизация
	7966,0
	7966,0
	7966,0
	7966,0
	7966,0
	7966,0
	7966,0
	0,7
	0,0
	0,0

	3.1.3
	Строительство очистных сооружений фильтрата 3 очередь
	0,0
	88 305,0
	88 305,0
	0,0
	0,0
	88 305,0
	0,0
	0,0
	кредиты
	Подряд
	прибыль
	8830,5
	4986,4
	4986,4
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	3105,8
	3305,8
	3366,1

	амортизация
	0,0
	0,0
	0,0
	10071,1
	10071,1
	12467,0
	12467,0
	12916,0
	0,0
	1731,9

	1
	2
	2
	3
	3
	4
	4
	5
	5
	6
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18

	3.1.4
	Строительство дополнительного пункта весового контроля и проездов
	0,0
	5 085,6
	5 085,6
	0,0
	5 085,6
	0,0
	0,0
	0,0
	кредиты
	Подряд
	прибыль
	508,6
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	амортизация

	718,0
	718,0
	718,0
	718,0
	718,0
	718,0
	269,0
	0,0
	0,0

	3.1.5
	Приобретение и монтаж дополнительного пресса и подающего конвейера
	0,0
	32 673,1
	32 673,1
	0,0
	32 673,1
	0,0
	0,0
	0,0
	кредиты
	Подряд
	прибыль
	3267,3
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	амортизация

	6902,0
	6902,0
	6902,0
	6902,0
	1797,8
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Всего по группе 3
	0,0
	176 911,2
	176 911,2
	0,0
	37 758,7
	88 305,0
	0,0
	50 847,5
	кредиты
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Группа 4. Мероприятия по подготовке проектной документации для реализации мероприятий инвестиционной программы

	4.1.1
	Разработка проектно-сметной документации "Расширение полигона ТБО (II очередь) с увеличением производительнос-ти, г. Новокузнецк, площадка Маркино

	4 577,2
	4 577,2
	4 577,2
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	кредиты
	Подряд
	амортизация
	0,0
	0,0
	0,0
	457,7
	457,7
	457,7
	457,7
	457,7
	0,0
	0,0

	прибыль
	457,7
	457,7
	457,7
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	457,7
	457,8

	Всего по группе 4
	0,0
	4 577,2
	4 577,2
	4 577,2
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	кредиты
	Подряд
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	ИТОГО по программе
	60 365,3
	181 488,4
	241 853,7
	7 534,9
	37 758,7
	145 712,6
	0,0
	50 847,5
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	ИТОГО по программе, в том числе:

	1
	Собственные средства
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	59033,9
	58861,4
	56780,3
	56715,4
	56998,0
	42874,6
	32150,6
	24186,1
	24185,4
	24186,2

	1.1.
	амортизационные отчисления
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	-
	-
	-
	35063,5
	42727,0
	46251,4
	56715,4
	56998,0
	42874,6
	29045,5
	21080,2
	20421,9
	19414,6

	1.2.
	прибыль направленная на инвестиции
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	-
	-
	-
	23970,4
	16134,4
	10528,8
	0,0
	0,0
	0,0
	3105,1
	3105,8
	3763,5
	4771,6

	2
	Привлеченные средства
	60365,3
	181488,4
	241853,7
	7534,9
	37758,7
	145712,6
	0,0
	50847,5
	-
	-
	-
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2.1.
	кредиты
	60365,3
	181488,4
	241853,7
	7534,9
	37758,7
	145712,6
	0,0
	50847,5
	-
	-
	-
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2.2.
	займы организаций
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	-
	-
	-
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2.3.
	прочие средства
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	-
	-
	-
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	3
	Бюджетное финансирование (средства местного бюджета)
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	-
	-
	-
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1
	2
	2
	3
	3
	4
	4
	5
	5
	6
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18

	4
	Расходы концедента на создание и (или) реконструкцию либо модернизацию объекта, являющегося предметом концессионного соглашения
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	-
	-
	-
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	5
	Прочие источники финансирования, в т.ч. лизинг
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	-
	-
	-
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

Предварительный расчет тарифов  в области обращения с твердыми коммунальными отходами при включении в НВВ мероприятий из инвестиционной программы
	Наименование показателей
	Единицы измерений
	2017
	2018
	2019
	2020
	2021

	Обработка твердых коммунальных отходов

	Заявленный объем
	тыс. т
	283,645
	283,645
	283,645
	283,645
	283,645

	НВВ
	тыс. руб.
	84 889,48
	88 897,49
	102 875,96
	102 919,68
	107 889,47

	Тариф
	руб. / т
	299,28
	313,41
	362,69
	362,85
	380,37

	Мероприятия из инвестиционной программы
	тыс. руб.
	5 821,53
	5 605,53
	0,00
	0,00
	0,00

	Мероприятия из инвестиционной программы с налогом на прибыль процентами по займам
	тыс. руб.
	6 889,38
	6 633,76
	0,00
	0,00
	0,00

	возврат % по кредитам с налогом на прибыль
	тыс. руб.
	9 286,97
	8 358,27
	2 398,26
	1 469,56
	0,54

	Итого тариф
	руб./ т
	356,31
	366,27
	371,15
	368,03
	380,37

	Рост тарифа
	%
	119%
	117%
	102%
	101%
	100%

	Захоронение твердых коммунальных отходов

	Заявленный объем
	тыс. т
	253,645
	253,645
	253,645
	253,645
	253,645

	НВВ
	тыс. руб.
	250 520,06
	272 122,35
	287 680,55
	301 040,64
	309 935,49

	Тариф
	руб. / т
	987,68
	1 072,85
	1 134,19
	1 186,86
	1 221,93

	Мероприятия из инвестиционной программы
	тыс. руб.
	18 148,84
	21 318,09
	10 528,84
	0,00
	0,00

	Мероприятия из инвестиционной программы с налогом на прибыль
	тыс. руб.
	21 477,91
	25 228,51
	12 460,17
	0,00
	0,00

	Погашение %  по кредитам
	тыс. руб.
	27 921,29
	25 129,16
	22 337,03
	17 251,22
	14 459,09

	Итого тариф
	руб./ т
	1 182,44
	1 271,38
	1 271,37
	1 254,87
	1 278,93

	Рост тарифа
	%
	119,7%
	118,5%
	112,1%
	105,7%
	104,7%

Об утверждении инвестиционной программы ООО «ЭкоЛэнд» (г. Новокузнецк), в области обращения с твердыми коммунальными отходами на 2017-2021 годы